報道機関各位

地域または職域におけるスポーツの健全な普及・発展に貢献し、地域におけるスポーツの

振興に顕著な成果をあげたスポーツ関係者・団体を文部科学省大臣が表彰する「生涯スポー

ツ功労者表彰」を星野榮さん（柔道、市内在住）が、「生涯スポーツ優良団体表彰」を我孫子

市なぎなた連盟が受賞しました。

今回「生涯スポーツ優良団体表彰」を受賞した我孫子市なぎなた連盟が、星野市長を訪問

します。

日 時：令和６年１０月２９日（火）午後３時～３時３０分

場 所：我孫子市役所本庁舎２階 市長応接室

出席者：（敬称略）

我孫子市なぎなた連盟   会 長 木下 登志子

顧 問 大橋 孝子

理事長 中村 啓子

我孫子市         市 長 星野 順一郎

◎令和６年度「生涯スポーツ功労者表彰」および「生涯スポーツ優良団体表彰」受賞者

受賞者：（敬称略）

生涯スポーツ功労者表彰  受賞  星野 榮
さかえ

生涯スポーツ優良団体表彰 受賞  我孫子市なぎなた連盟

※取材を希望する方は事前に秘書広報課広報室（☎０４－７１８５－１２６９）にご連絡く

ださい。

令和 6年 10月 22日

報道提供資料

令和６年度「生涯スポーツ優良団体表彰」受賞

我孫子市なぎなた連盟が星野市長を訪問

Abiko city

【問い合わせ】

我孫子市教育委員会生涯学習部

文化・スポーツ課

担当：五十嵐、菅澤

電話：０４－７１８５－１６０４